
Управление по социальной работе 
Администрации Болыиеигнатовского 

муниципального района

Приказ
от 09.11 2022 г №

с. Большое Игнатово

Об итогах проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Управления по социальной работе 
Администрации Болыиеигнатовского муниципального района от 15.09.2022г. 
№ 14 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады ш кольников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 
учебном году» состоялся школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по предметам: физика, математика, химия, информатика, 
физическая культура, биология, искусство, русский язык, ОБЖ, история, 
экология, обществознание, литература, география, иностранный язык, 
технология, право, в которой приняли учащиеся 5-11 классов 
общ еобразовательных организаций Болыиеигнатовского муниципального 
района, рассмотрев протоколы, представленные жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общ еобразовательным предметам 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые протоколы школьного этапа всероссийской 
олимпиады ш кольников по физике, математике, праву, химии, информатике, 
физической культуре,' биологии, искусству, русскому языку, ОБЖ, истории, 
экологии, общ ествознанию, литературе, географии, иностранному языку, 
технологии (протоколы прилагаются).

2. На основании протоколов утвердить список победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общ еобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году (Приложение 
№ 1).

3. Рекомендовать руководителям общ еобразовательных организаций 
наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.



4. Информацию об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады 
ш кольников в 2022-2023 учебном году разместить на сайте Администрации 
Больш еигнатовского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по социальной работе - заведующего по 
работе с учреждениями образования, опеки и попечительства 
несоверш еннолетних управления по социальной работе Администрации 
Больш еигнатовского муниципального района Антипову Л.И.

Начальник управления по социальной 
работе Администрации Больш еигнатовского
муниципального района Т.М. Киреева



Приложение 1 к приказу управления по социальной работе 
Администрации Большеигнатовского муниципального района 

от 2022г №
Список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2022-2023 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Класс Тип диплома Образовательная организация

Искусство (мировая художественная культура)

1 Ляхманова Софья Александровна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Сунина Мария Петровна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Микаева Арина Ивановна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Санаева Алена Евгеньевна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Технология (девочки)
1. Пьянзина Кристина Владимировна 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2. Гришенкова Алена Алексеевна 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3. Кабаева Ангелина Олеговна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4. Левщанова Евгения Юрьевна 7 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
5. Нораева Анастасия Евгеньевна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6. Вирясова Елизавета Викторовна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7. Дорофеева Людмила Александровна 8 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
8. Кечемайкина Анастасия Андреевна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
9. Вирясова Елизавета Викторовна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
10. Швецова Дарья Анатольевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
11. Ключникова Валерия Олеговна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
12. Ляхманова Софья Александровна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
13. Сунина Мария Петровна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
14. Микаева Арина Ивановна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
15. Санаева Алена Евгеньевна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Русский язык
1 Горбунова Мария Николаевна 5 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Бочкарев Виктор Николаевич 5 Победитель СП «Андреевская СОШ»
3 Мамаев Максим Евгеньевич 5 Призер СП «Андреевская СОШ»
4 Черноусова Мария Алексеевна 5 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 Спиридонова Любовь Андреевна 5 Победитель СП «Старочамзинская ООШ»
6 Егорова Ксения Вячеславовна 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»



7 Вдовин Денис Александрович 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
8 Вирясова Диана Ивановна 6 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
9 Юдин Даниил Алексадрович 6 Победитель СП «Андреевская СОШ»
10 Кутурова Надежда Михайловна 6 Призер СП «Андреевская СОШ»
11 Гуленкова Виктория Витальевна 6 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
12 Ермушева Алена Дмитриевна 6 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
13 Борзенко Полина Валерьевна 6 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
14 Кудашкина Ксения Андреевна 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
15 Левщанова Евгения Юрьевна 7 Победитель СП «Старочамзинская ООШ»
16 Нораев Данил Васильевич 7 Победитель СП «Киржеманская СОШ»
17 Мамаева Ульяна Петровна 7 Победитель СП «Андреевская СОШ»
18 Сенгаева Татьяна Васильевна 7 Призер СП «Андреевская СОШ»
19 Зибарева Елизавета Вячеславовна 7 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
20 Тимофеева Екатерина Сергеевна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
21 Доронина Яна Юрьевна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
22 Дорофеева Людмила Александровна 8 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
23 Абросимова Надежда Евгеньевна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
24 Инжеваткина Дарья Александровна 8 Победитель СП «Андреевская СОШ»
25 Фролов Михаил Игоревич 8 Призер СП «Андреевская СОШ»
26 Баргова Дарья Алексеевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
27 Кечемайкина Анастасия Андреевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
28 Чучадеева Арина Сергеевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
29 Ляхманова Софья Александровна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
30 Санаева Алена Евгеньевна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
31 Семенова Наталия Вячеславовна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
32 Семенова Диана Максимовна 9 Победитель СП «Киржеманская СОШ»
33 Левщанов Андрей Михайлович 9 Победитель СП «Андреевская СОШ»
34 Микаева Арина Ивановна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
35 Овчинников Артем Владимирович 9 Призер СП «Андреевская СОШ»
36 Назимкин Денис Дмитриевич 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
37 Левщанов Роман Андреевич 10 Победитель СП «Андреевская СОШ»
38 Бочкарева Арина Алексеевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
39 Лисенкова София Васильевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
40 Краснощекова Мария Юрьевна 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
41 Куманева Алена Александровна 11 Победитель СП «Андреевская СОШ»
42 Дерова Екатерина Евгеньевна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»



43 Адушева Софья Владимировна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
44 Куманев Данила Иванович 11 Призер СП «Андреевская СОШ»

Биология
1 Куманева Арина Тимофеевна 5 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Баргов Захар Михайлович 5 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
3 Кутурова Виктория Андреевна 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Полякина Ксения Алексеевна 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 Щепетов Данила Михайлович 6 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6 Юношева Елизавета Евгеньевна 6 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7 Куликов Илья Сергеевич 6 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
8 Вирясова Диана Ивановна 6 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
9 Французов Сергей Николаевич 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
10 Зибарева Елизавета Вячеславовна 7 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
11 Кутяйкин Александр Иванович 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
12 Кудашкина Ксения Андреевна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
13 Дорофеева Людмила Александровна 8 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
14 Фролов Сергей Николаевич 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
15 Абросимова Надежда Евгеньевна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
16 Жигулев Александр Эдуардович 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
17 Учаев Артем Олегович 8 Победитель СП «Спасская СОШ»
18 Долгов Кирилл Евгеньевич 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
19 Митина Маргарита Сергеевна 9 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
20 Санаева Алена Евгеньевна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
21 Семенова Диана Максимовна 9 Победитель СП «Киржеманская СОШ»
22 Вирясова Полина Витальевна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
23 Микаева Арина Ивановна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
24 Назимкин Денис Дмитриевич 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
25 Абрамов Александр Владимирович 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»25
26 Вирясов Денис Иванович 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
27 Моисеева Елизавета Петровна 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
28 Краснощекова Мария Юрьевна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
29 Ермушев Михаил Дмитриевич 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Основы безопасности жизнедеятельности
1 Вирясова Елизавета Викторовна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Выборнов Евгений Александрович 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Микаева Арина Ивановна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Леонтьев Александр Вячеславович 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 Бочкарева Арина Алексеевна 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»



6 Черноусов Даниил Алексеевич 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7 Лисенкова София Васильевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
8 Ермушев Михаил Дмитриевич 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
9 Чучадеев Роман Анатольевич 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
10 Летучев Александр Владиславович 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Английский язык
1 Марюшкина Наталия Петровна 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Асабова Виктория Александровна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Долгов Кирилл Евгеньевич 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Кечемайкина Анастасия Андреевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 Шунеев Дмитрий Алексеевич 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6 Семенова Наталия Вячеславовна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7 Микаева Арина Ивановна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
8 Краснощекова Мария Юрьевна 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Физика

1 Французов Сергей Николаевич 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Кутяйкин Александр Иванович 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Галянин Николай Александрович 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Дорофеева Людмила Александровна 8 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
5 Кузнецова Марина Михайловна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6 Долгов Кирилл Евгеньевич 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7 Марюшкин Дмитрий Петрович 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
8 Шуреев Максим Александрович 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
9 Бочкарев Никита Михайлович 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
10 Вирясов Даниил Иванович 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
11 Бочкарева Арина Алексеевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
12 Краснощекова Мария Юрьевна 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
13 Адушева Софья Владимировна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Немецкий язык

1 Спиридонова Любовь Андреевна 5 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
2 Кутурова Надежда Михайловна 6 Победитель СП «Андреевская СОШ»
3 Кузнецова Юлия Владимировна 6 Призер СП «Андреевская СОШ»
4 Французов Сергей Николаевич 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 Сонаева Ульяна Евгеньевна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6 Левщанова Евгения Юрьевна 7 Призер СП «Старочамзинская ООШ»



7 Баргова Дарья Алексеевна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
8 Дорофеева Людмила Александровна 8 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
9 Фролов Сергей Николаевич 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
10 Куманева Дарья Сергеевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
11 Швецова Дарья Анатольевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
12 Ляхманова Софья Александровна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
13 Санаева Алена Евгеньевна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
14 Парфенова Дарья Алексеевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
15 Лисенкова София Васильевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
16 Летучев Александр Владиславович 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Литература
1 Горбунова Мария Николаевна 5 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Черноусова Мария Алексеевна 5 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Бочкарев Виктор Николаевич 5 Победитель СП «Андреевская СОШ»
4 Вешнякова Полина Павловна 5 Призер СП «Андреевская СОШ»
5 Юдин Даниил Александрович 6 Призер СП «Андреевская СОШ»
6 Вдовин Денис Александрович 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7 Вирясова Диана Ивановна 6 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
8 Кутурова Надежда Михайловна 6 Победитель СП «Андреевская СОШ»
9 Баргова Анна Алексеевна 6 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
10 Борзенко Полина Валерьевна 6 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
11 Мамаева Ульяна Петровна 7 Победитель СП «Андреевская СОШ»
12 Левщанова Евгения Юрьевна 7 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
13 Тимофеева Екатерина Сергеевна 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
14 Кудашкина Ксения Андреевна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
15 Вдовина София Валерьевна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
16 Чучадеева Арина Сергеевна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
17 Баргова Дарья Алексеевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
18 Кечемайкина Анастасия Андреевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
19 Санаева Алена Евгеньевна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
20 Левщанов Андрей Михайлович 9 Победитель СП «Андреевская СОШ»
21 Микаева Арина Ивановна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
22 Ляхманова Софья Александровна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
23 Семенова Наталия Вячеславовна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
24 Назимкин Денис Дмитриевич 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
25 Левщанов Роман Андреевич 10 Победитель СП «Андреевская СОШ»



26 Бочкарева Арина Алексеевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
27 Лисенкова София Васильевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
28 Краснощекова Мария Юрьевна 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
29 Куманева Алена Александровна 11 Победитель СП «Андреевская СОШ»
30 Адушева София Владимировна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
31 Дерова Екатерина Евгеньевна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Г еография

1 Гуленкова Виктория Витальевна 6 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
2 Доронина Яна Юрьевна 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Нораев Данил Васильевич 7 Победитель СП «Киржеманская СОШ»
4 Бублиенко Елена Даниловна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 Марюшкина Наталия Петровна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6 Куликова Юлия Евгеньевна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7 Дорофеева Людмила Александровна 8 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
8 Абросимова Надежда Евгеньевна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
9 Кечемайкина Анастасия Андреевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
10 Чучадеева Арина Сергеевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
11 Инжеваткина Дарья Александровна 8 Призер СП «Андреевская СОШ»
12 Ляхманова Софья Александровна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
13 Левщанов Андрей Михайлович 9 Победитель СП «Андреевская СОШ»
14 Щенников Дмитрий Евгеньевич 9 Победитель СП «Киржеманская СОШ»
15 Санаева Алена Евгеньевна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
16 Микаева Арина Ивановна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
17 Бочкарев Никита Михайлович 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
18 Щукарева Дарья Сергеевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
19 Вирясов Даниил Иванович 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
20 Левщанов Роман Андреевич 10 Призер СП «Андреевская СОШ»
21 Куманева Алена Александровна 11 Победитель СП «Андреевская СОШ»
22 Левщанова Дарья Дмитриевна 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
23 Пьянзина Татьяна Сергеевна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
24 Дерова Екатерина Евгеньевна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
25 Куманев Данила Иванович 11 Призёр СП «Андреевская СОШ»

Астрономия
1 Чекурина Ярослава Александровна 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Моисеева Елизавета Петровна 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Краснощекова Мария Юрьевна 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»



4 Абросимова Алена Алексеевна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 Адушева Софья Владимировна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

История
1 Полякина Ксения Алексеевна 5 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Марюшкина Диана Владимировна 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Семенкин Артем Сергеевич 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Вдовин Денис Александрович 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 Лежаев Вадим Дмитриевич 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6 Гуленкова Виктория Витальевна 6 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
7 Баргова Анна Алексеевна 6 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
8 Старцева Ирина Васильевна 6 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
9 Борзенко Полина Валерьевна 6 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
10 Юдин Даниил Александрович 6 Призер СП «Андреевская СОШ»
11 Бублиенко Елена Даниловна 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
12 Шунеев Артем Игоревич 7 Победитель СП «Андреевская СОШ»
13 Марюшкина Наталия Петровна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
14 Кудашкина Ксения Андреевна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
15 Левщанова Евгения Юрьевна 7 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
16 Кечемайкина Анастасия Андреевна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
17 Кузнецова Мария Михайловна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
18 Дорофеева Людмила Александровна 8 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
19 Вирясова Елизавета Викторовна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
20 Швецова Дарья Анатольевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
21 Санаева Алена Евгеньевна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
22 Щенников Дмитрий Евгеньевич 9 Победитель СП «Киржеманская СОШ»
23 Ляхманова Софья Александровна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
24 Полякин Максим Алексеевич 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
25 Навдаева Ангелина Алексеевна 9 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
26 Левщанов Андрей Михайлович 9 Призер СП «Андреевская СОШ»
27 Бочкарев Никита Михайлович 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
28 Вирясов Даниил Иванович 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
29 Левщанова Дарья Дмитриевна 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
30 Куманева Алена Александровна 11 Победитель СП «Андреевская СОШ»
31 Дерова Екатерина Евгеньевна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
32 Моисеева Елизавета Петровна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Математика



1 Краснощекова Елена Юрьевна 4 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Ухлова Ксения Никитична 4 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Супонькина Валерия Александровна 4 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Сунин Ярослав Александрович 4 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 Горбунова Полина Алексеевна 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6 Шунеева Ольга Владиславовна 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7 Егорова Ксения Вячеславовна 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
8 Карпова Алина Владимировна 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
9 Черноусова Мария Алексеевна 5 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
10 Юношева Елизавета Евгеньевна 6 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
11 Чаткин Иван Алексеевич 6 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
12 Французов Сергей Николаевич 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
13 Куликова Юлия Евгеньевна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
14 Галянин Николай Александрович 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
15 Кутяйкин Александр Иванович 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
16 Учаев Артем Олегович 8 Победитель СП «Спасская СОШ»
17 Инжеваткина Дарья Александровна 8 Призер СП «Андреевская СОШ»
18 Наумова Елена Юрьевна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
19 Кечемайкин Сергей Александрович 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
20 Ляхманова Софья Александровна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
21 Сунина Мария Петровна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
22 Бочкарев Никита Михайлович 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
23 Вирясов Даниил Иванович 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
24 Абрамов Александр Владимирович 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
25 Черноусов Даниил Алексеевич 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
26 Куманев Данила Иванович 11 Призер СП «Андреевская СОШ»

Физическая культура (девочки)
1 Зайцева Кристина Владимировна 7 Победитель СП «Спасская СОШ»
2 Кудашкина Ксения Андреевна 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Дорофеева Людмила Александровна 8 Победитель СП «Старочамзинская ООШ»
4 Абросимова Надежда Евгеньевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 Камлева Юлия Владимировна 8 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
6 Микаева Арина Ивановна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7 Навдаева Ангелина Алексеевна 9 Победитель СП «Старочамзинская ООШ»
8 Семенова Диана Максимовна 9 Победитель СП «Киржеманская СОШ»
9 Митина Маргарита Сергеевна 9 Призер СП «Старочамзинская ООШ»



10 Щукарева Дарья Сергеевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Физическая культура (мальчики)
1 Дорофеев Дмитрий Михайлович 7 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
2 Тютянин Сергей Владимирович 8 Победитель СП «Киржеманская СОШ»
3 Жигулев Александр Вдладимирович 8 Победитель СП «Спасская СОШ»
4 Абрамов Алексей Андреевич 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

5 Малюков Кирилл Валентинович 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6 Шунеев Дмитрий Алексеевич 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7 Калашников Роберт Давидович 9 Победитель СП «Киржеманская СОШ»
8 Ермушев Михаил Дмитриевич 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
9 Поляков Богдан Кирсанович 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
10 Гальперин Илья Николаевич 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
11 Летучев Александр Владиславович 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Экология
1 Краснощекова Мария Юрьевна 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

2 Левщанова Дарья Дмитриевна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

3 Адушева Софья Владимировна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

4 Моисеева Елизавета Петровна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 Бочкарева Арина Алексеевна 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

6 Лисенкова София Васильевна 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

7 Вирясов Даниил Иванович 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

8 Назимкин Денис Дмитриевич 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

9 Кольцова Екатерина Андреевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

10 Щукарева Дарья Сергеевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

11 Бочкарев Никита Михайлович 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Обществознание
1 Куликова Юлия Евгеньевна 7 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Шунеев Артем Игоревич 7 Победитель СП «Андреевская СОШ»



3 Марюшкина Наталия Петровна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Мамаева Ульяна Петровна 7 Призер СП «Андреевская СОШ»
5 Кудашкина Ксения Андреевна 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6 Левщанов Андрей Михайлович 8 Победитель СП «Андреевская СОШ»
7 Швецова Дарья Анатольевна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
8 Учаев Артем Олегович 8 Победитель СП «Спасская СОШ»
9 Кечемайкина Анастасия Андреевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
10 Чучадеева Арина Сергеевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
11 Долгов Кирилл Евгеньевич 8 Призер МЬОУ «Большеигнатовская СОШ»
12 Абросимова Надежда Евгеньевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
13 Кузнецова Марина Михайловна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
14 Инжеваткина Дарья Александровна 8 Призер СП «Андреевская СОШ»
15 Навдаева Ангелина Алексеевна 9 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
16 Ляхманова Софья Александровна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
17 Левщанов Андрей Михайлович 9 Победитель СП «Андреевская СОШ»
18 Санаева Алена Евгеньевна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
19 Кутурова Валерия Георгиевна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
20 Наумова Елена Юрьевна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
21 Бочкарев Никита Михайлович 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
22 Абрамов Александр Владимирович 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
23 Ермушев Михаил Дмитриевич 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
24 Левщанова Дарья Дмитриевна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
25 Куманева Алена Александровна 11 Победитель СП «Андреевская СОШ»
26 Куманев Данила Иванович 11 Призер СП «Андреевская СОШ»

Химия
1 Баргова Дарья Алексеевна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Вирясова Елизавета Викторовна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Самойлов Владимир Владимирович 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Швецова Дарья Анатольевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 Вирясова Полина Витальевна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6 Кутурова Вероника Олеговна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7 Микаева Арина Ивановна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
8 Назимкин Денис Дмитриевич 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
9 Абрамов Александр Владимирович 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
10 Летучев Александр Владиславович 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
11 Ермушев Михаил Дмитриевич 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»




